
コンソルテ瀬田便り                   平成２８年６月１０日（１） 
 

 

 

 

 

新緑の候もあっという間に過ぎ梅雨の時期が近付いてまいりましたが、 

皆様いかがお過ごしでしょうか。 

４月入社いたしました新人職員も、ようやく施設の雰囲気にも慣れ少しづつ 

ではございますが、緊張の入り混じった表情から社会人としての大人の表情 

へと変わってきたように思えます。どうか皆様、今後ともご指導の程よろしく 

お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

コンソルテ瀬田年間行事の『音楽会』でございます。今回は、職員の仮装やボランティア「ダンボの会」 

   の皆様も参加してくださいました。ご入居の皆様も、それぞれの十八番で自慢の歌声を披露してくださり 

   大盛況で終えることが出来ました。来年も様々な企画を用意し楽しんで頂ける様取り組んでまいります。 

 

 

５月１５日 『ラーゴ・アンド・マンドリン 演奏会』 

 

 

 

 

 

 

   ご家族様の所属されているグループの方々にお越しいただきました。指揮者に合わせて、マンドリン・ 

   クラシックギターの演奏を行っていただきました。映画のサウンドトラックや懐かしの流行歌などご入居者様 

   には、懐かしの曲や初めての曲などあり手拍子をされたりと聞き入っておられました。 



コンソルテ瀬田便り                   平成２８年６月１０日（２） 
平成２８年５月２０日 『レイモンド保育園 お遊戯会』 

 

 

 

 

 

 

年 2 回来てくださるレイモンド保育園。今回は手で触って答えよう「なぞなぞボックス」で場の雰囲気 

も盛り上がり、その後、園児さんによります歌の披露・ご入居者様と一緒に手遊びを行いました。 

   かわいらしい園児さんとの交流でご入居者様も心和んでおられました。 

 

 

                   行事食 ５月５日『こどもの日』 

                     ・にぎり寿司 

                     ・炊き合わせ 

                     ・茶碗蒸し 

                     ・赤だし 

 

      イベント食 ５月１９日『海の幸づくし』 

        ・海鮮丼 

        ・あさりと春キャベツの蒸し煮 

        ・たらこと新じゃがの炒め物 

        ・潮汁    ・フルーツ 

 

 

   ○平成２８年５月２９日に開催させて頂きましたコンソルテ瀬田家族会総会の報告書 

    を同封させて頂いております。人員体制が整い次第、通知させて頂きまして看護師 

    夜間２名体制とさせて頂きますのでご理解の程よろしくお願い致します。 

 

   ○大津警察署より万一の震災時の被災者救助・捜索を行うにあたり、ご入居者様の 

    個人情報の提示依頼がございました。 

   ご案内と同意書を同封しております。ご理解いただき、同意書に記名・捺印の上、 

ご返送、又は、受付までご持参いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

   ○平成２８年７月１０日に予定されております参議院議員選挙の施設内での期日前投票に 

ついてのご案内を同封させて頂いております。お手数ではございますが、お読み頂き 

    ご希望される方は依頼書のご提出をお願い致します。 

 

（編集：Ｔ．Ｓ） 


